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Ord till digOrd till dig

Gud har en källa inom oss som ald-
rig sinar. Men den måste få flöda för 
att värma oss och ge liv.

Jag glömmer aldrig det fem minu-
ter långa samtalet genom en minimal 
lucka i en tung låst dörr på Salberga. 
Ansiktet jag mötte höll på att förlora 
sin själ. Hans korta berättelse var en 
serie oförrätter. Bara en sak var säker, 
han skulle aldrig vika ner sig. Men allt 
hans stolta motstånd ledde till var mer 
myndighetskontroll. Och nu var han 

isolerad. Allt han kunde se i sitt liv var lås, kala väggar 
och vakter. Han höll på att förgiftas utifrån och in. Vad 
säger man då? Jag vill inte komma med råd, men hade 
bara en minut. “Om du vill kan du prova en grej Je-
sus pratar om. Men den är inte enkel. Han säger: Älska 
dina fiender och be för dem som förföljer dig”.

Tack och lov har jag inga fiender vad jag vet. Men 
ibland tycker jag att den här världen inte är som den 
borde. Det är den ju inte. Och det var den inte för Jesus 
heller. Det ser vi nu när vi följer honom genom fastan 
fram till påsken. Några ville använda honom för sina 
syften, några ville rädda honom, många blev rädda och 
till slut hatiska. Trots allt detta tappade Jesus inte fo-
kus. Sån är inte jag. När allt kaosar, när blickar och ord 

sårar, när inget funkar, när alla dörrar stängs eller man 
bara inte orkar korsdraget av alla möjligheter längre, 
då är det som ett krig invaderar mig. Jag försvarar mig 
allt jag kan och börjar leva utifrån och in. Mitt liv styrs 
av mina omständigheter. Får jag hållas blir jag mer och 
mer lik den där förvridna bilden jag har av verklighe-
ten. Så letar sig giftet in mot själen. Livet förtvinar ef-
tersom det flödar åt fel håll. Kanske är det aldrig så för 
dig, jag hoppas det, men många av oss hamnar nog där 
emellanåt. Vi tappar bort oss när vi lever utifrån och in.

Det måste ha varit en sån dag, Jesus kom och störde. 
“Du, den här grejen du pratade om på Salberga ibland. 
Den är bra. Älska dina fiender och be för dem som för-
följer dig. Vill du pröva själv?”.

Det är galet! Älska den här ofullkomliga världen som 
den är! Inte gilla, inte acceptera, utan älska! Det gör 
förvånansvärt ont att försöka. Ingen fixar det själv. Det 
behövs inte heller. Gud hjälper 
gärna till, om man ber honom. 
Men precis som för mannen i 
cellen så vänder livet när vi le-
ver inifrån och ut i våra trasiga 
liv. Det är en fasta som leder till 
uppståndelse, från död till liv, 
direkt ur värmekällan.

Erik Hultby
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Svenska kyrkans unga 

fyller 30 år

Det vill vi fira, kom och var med!

Mer info om SKU och kontaktuppgifter hittar du 

på hemsidan. Där kommer också mer info kring 

födelsedagsfirandet när det närmar sig. 

FredagsFredags--Café med nostalgitema: SKU 30 år
1414 april kl 18.00-22.00 MMikalesgården, Sala
Riktad ålder från 10 år och uppåt. 
Det blir en kväll som riktar sig till dig som tidigare varit verksam i 
föreningen eller har haft uppdrag i styrelsen. Det blir en nostalgikväll med
något gott att äta, underhållning och fin gemenskap där alla åldrar möts.
Kostnad för dig som vill äta:  50 kr. 
Anmälan och ev. specialkost till: Eva Eriksson 0224-67 54 04 
eller eva.eriksson9@svenskakyrkan.se - senast 31/3.

Ingen anmälan eller kostnad för dig som bara vill vara med men inte äta.

Har du bilder eller minnen som du vill dela med dig av?
Skicka in det till: styrelseskusala@gmail.com

SKU:s födelsedagsfirande, 30 år
22 april, kl 12.00-17.00
Norrby församlingshem, Klockargården
För hela familjen, alla åldrar men riktar sig till 6-12 år
Vi firar 30 år med många roliga aktiviteter. Korv med bröd, 
hamburgare och fika kommer att finnas under dagen att köpa, 
veg. alternativ finns. Kom och fira tillsammans!

Prenumerera på månadsbladet!
Du kan få det kostnadsfritt till din epost eller via brev hem till dig. 
Kontakta oss: 0224-67 54 00, sala.pastorat@svenskakyrkan.se

Månadsbladet



-  5  -

Barn & familj

 Öppen verksamhet 0-5 år
I lokalerna på Mikaelsgården finns det plats för 

lek och spring likaväl som att krypa upp i soffan och 
läsa. Här träffas vi för att fika, leka och vara med på 
pyssel och sångstund. Fröet, den öppna verksam-
heten, har även temadagar, se sid 7. Fröet är öppet 
tre gånger i veckan, se grupptider, har ingen anmä-
lan och du kommer när du kan och vill.  

Barnverksamhet med anmälan 
Måndag förmiddag är det babymassage. Babymas-

sage gynnar anknytningen mellan föräldern och 
barnet. Främjar barnets kroppsuppfattning och 
leder till en avslappnande stund tillsammans. Se 
mer info och anmälan vid grupptider här till höger.

Onsdag förmiddag är det småbarnsrytmik där vi 
sjunger, dansar och har rörelser till musik. Det är 
föranmälan till rytmiken, se grupptider här till höger.

Miniorer och juniorer 6-12 år
Är en trygg samlingspunkt där barn kan känna 

gemenskap och få en meningsfull sysselsättning. 
Miniorerna och juniorerna är verksamhet för barn 
6-12 år (F - åk 6). Vi träffas en gång i veckan, efter 
skolan. Vi leker, pysslar och har samling. Under 
samlingarna pratar vi om vad som står i bibeln, 
värderingar, om hur vi ska vara mot varandra och 
om andra saker som är viktiga för barn idag.

Dagkollo
På sommarlovet är det dagkollo för barn 7-12 år i 

Sala och Möklinta. Då träffas vi varje dag i en vecka, 
vi leker, sjunger, pysslar, hantverkar, upptäcker, gör 
små utflykter, lagar och äter lunch tillsammans.

Läger
Under läsåret ges barn i verksamheten möjlighet 

att få åka på läger. Det sker i samarbete med Svens-
ka Kyrkans Unga. För de yngsta miniorerna erbjuds 
en övernattning här hemma i pastoratet. 

Barn- och juniorkörer
Info: www.svenskakyrkan.se/sala/vara-korer

Grupptider
Mikaelsgården
Öppen verksamhet Fröet - sång och lek

0-5 år, barn- och föräldragrupp
Tisdagar kl 09.30-12.00 
Torsdagar kl. 14.00-16.00
Fredagar kl 09.30-11.30
Fröets temadagar, se info på sid 7.

Småbarnsrytmik 

0-2 år, barn- och föräldragrupp
Onsdagar kl 09.30
Ny grupp startar 22/3
Anmälan via QR-koden 

Det går också bra att kontakta
Nina 073-665 54 44
nina.jonsson2@svenskakyrkan.se

Babymassage  

3 – 10 månader barn- & föräldragrupp   
Ny grupp startar 
måndag 24/4 kl 10.00
Tyvärr kan ej äldre syskon följa med.
Anmälan via QR-kod 
Nina 073-665 54 44
nina.jonsson2@svenskakyrkan.se  

Möklinta, Prästgården
Måndagar

Miniorer F - åk 3 kl. 13.00-14.30
Juniorer åk 4 - åk 6 kl. 15.00-17.00
Onsdagar

Miniorer F - åk 3 kl. 13.00-14.30

Möjlighet att bli hämtad på fritids innan, 
kontakta Tobias 0224-67 54 43 eller 
tobias.karlsson2@svenskakyrkan.se

Fröet  - ingen anmälan.

Babymassage  - anmälan via QR-kod.

Småbarnsrytmik  - anmälan via QR-kod.

Miniorer & Juniorer 
Anmäl till önskad grupp via QR-kod eller på hemsidan.
www.svenskakyrkan.se/sala/barnverksamhet

ANMÄLAN

Småbarnsrytmik

Babymassage

Fredagar kl 15.00-17.00

www.svenskakyrkan.se/sala/gaming
LÄS MER:

ANMÄLAN

Miniorer/juniorer

Vecka 25 Musikkollo
Vecka 26 Dagkollo i Socken
Vecka 33 Dagkollo i Möklinta
För mer info, skanna QR-koden

KOLLO I SOMMAR!KOLLO I SOMMAR!
Sommarnöje för barn 7-12 år
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Rytmiken
för småbarn 0-2 år

Babymassage gynnar anknyt-
ningen mellan föräldern och 
barnet. Främjar barnets kropps-
uppfattning och leder till en avslappnande 
stund tillsammans. 

Ny gruppstart 24/4
Måndagar kl 10.00
Tyvärr kan ej äldre syskon följa med. 

BBabyabyMMassageassage
3-10 månader

Gruppstart 22/3 
(Uppehåll v. 14-15)
Onsdagar kl 9.30

Vi sjunger och rör oss till 
musik och ramsor, som 
främjar motoriken. 
Kontakten mellan den vuxne och barnet
gynnar anknytningsprocessen. 

RYTMIKENS TEMADAG för anmälda
Onsdag 3/5 Familjerådgivningen på besök, 
Håll kärleken levande.

Öppet för alla! Onsdag 17/5 kl 9.30 

Prova på Rytmikpass i Mikaelsgården.

ANMÄLAN

ANMÄLAN

BABYMASSAGENS TEMADAG 
Måndag 6/3 Barnmorska från vårdcentralen 
på besök, möjlighet att ställa frågor. (För 
anmälda till pågående babymassagen).

ANMÄLAN

ANMÄLAN

HLR - Söndag 12/3 kl. 10.15
Hjärt- &lungräddningsutbildning med fokus 
på barn i yngre åldrar. Begränsat antal platser.
Anmälan senast onsdag 8/3 ANMÄLAN

Öppet för alla 

så länge det 

finns platser 

kvar!

FröetFröet

Vi har sångsamling, fikar och leker tillsammans. 
Ibland pysslar vi eller gör utflykter. Varje vecka 
har vi temadagar och får besök.

Öppen verksamhet för barn 0-5 år
barn & föräldragrupp (Uppehåll v. 14-15)

Mikaelsgården
Tisdagar ................kl. 09.30-12.00 
Torsdagar .............kl. 14.00-16.00
Fredagar ...............kl. 09.30-11.30

ÖPPEN  GRUPP

FRÖETS TEMADAGAR
FEBRUARI
Tisdag 28/2  l UTFLYKT l
Utflykt till Sala stadsbibliotek* med sagostund 
i bibliotekets sagorum. Samling utanför 
Mikaelsgårdens entré kl. 9:30.

MARS
Torsdag 2/3  l UTFLYKT l
Utflykt till brandstationen.
Samling utanför Mikaels-

gårdens entré kl. 14:00 

Tisdag 7/3
Hälsocenter på besök, informerar om sunda vanor. 

Tisdag 14/3
Sångstund i Kristina kyrka.*

Torsdag 16/3
Familjeteamet på besök, informerar om "öppen 
ingång". Ett föräldrastöd med samtal. Det är 
en kommunal verksamhet till stöd för dig som 
förälder till barn 0-18 år. 
Kontakt: 0224-74 96 60. 
Alla besök är kostnadsfria. Öppen ingång är 
ett lösningsorienterat föräldrastöd. (Upp till 
fem samtal). Samtal för nya sätt att samspela. 
Skapa rutiner och struktur samt ge bättre 
kommunikation.

BARNVERKSAMHET I MIKAELSGÅRDEN  •  BARNVERKSAMHET I MIKAELSGÅRDEN
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Öppen verksamhet - sång & lek
under sommaren för barn 0-5 år
äldre syskon givetvis välkomna

Onsdagar kl 10.00
Planerad start 24/5.

ÖPPEN SOMMARGRUPP

BLOMMANBLOMMAN

BLOMMANS TEMADAGAR
Onsdag 7/6 BVC Achima care kommer på 
besök, informerar om solskydd för barn.

Onsdag 14/6 Sagostund i samarbete med 
biblioteket och om vädret tillåter, möjlighet 
att låna böcker ur lådcykeln Bibbi.

ÖPPEN  GRUPP

Tisdag 21/3 

Bokbussen* på besök. 

Fredag 24/3
Familjerådgivningen på besök, informerar om 
sin verksamhet.

Torsdag 30/3
Sångstund i Kristina kyrka.*

APRIL
Tisdag 18/4
BVC Achima care på besök och har frågestund. 
Möjlighet att ställa frågor ni funderar på, stort 
som smått. 

Torsdag 20/4  l UTFLYKT l
Utflykt till Nya kyrkogården, följ med och titta 
på vaktmästeriets maskiner. Samling utanför 
Mikaelsgårdens entré kl. 14:00. 

Tisdag 25/4
Sångstund i Kristina kyrka.*

Fredag 28/4
Talk2me informerar om sin verksamhet.

MAJ
Tisdag 2/5
Tandvården på besök, de informerar om barns 
tänder. 

Torsdag 11/5  l UTFLYKT l
Utflykt till Norrby, samling utanför Mikaelsgår-
dens entré kl. 14:00 för gemensam barnvagns-
promenad, även välkomna direkt till Klockar-
gården, Norrby kyrka.

Fredag 12/5
Sagostund & boktips i samarbete med biblioteket.*

MER INFO
* Sala stadsbiblioteket 

En barnbibliotekarie besöker Fröet för sagostund och 
ger boktips, även för att prata om vikten att läsa högt 
för barn. Bokbussen kommer också på besök och vi 
går på utflykter till biblioteket under lov. 

* Sångstunder i Kristina kyrka 

Några tillfällen under året samlas vi i kyrkan för 
sångstund med musiker och präst. Efter sångsamling-
en fikar och leker vi tillsammans.

BARNVERKSAMHET I MIKAELSGÅRDEN • KONTAKT: NINA JONSSON 073-665 54 44

ANMÄLAN

Torsdag 27/4
Familjeträning med WellneZ by Anna
Anmälan senast måndag 24/4

Lekfull träning för hela familjen 
där vi jobbar med koordination 
och styrka. Vi tränar till-
sammans med våra barn eller 
själv med bebis bredvid. ANMÄLAN

Utflykt till Sala GF
Workshop – Vikten av barns rörelse 
Sala gymnastikförening har familjegymnastik 
med barn mellan 1,5-4 år. 
Rörelseglädje skapas genom 
att träna ihop. Genom lek
gör vi rörelse till en lustfylld
stund tillsammans. Se bild, sid 7.

Datum ej klart men anmäl 

gärna intresse via QR-koden!

INTRESSEANMÄLAN

HINDERBANAHINDERBANAFAMILJETRÄNINGFAMILJETRÄNING
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Ungdomsgrupper

Konfirmation

Ålder: från 14 år och uppåt.
Vi startar i Kristina kyrka med en enkel mässa. Där-
efter går vi över till Mikaelsgården och gör något ro-
ligt tillsammans. Ibland är det Öppet Hus på onsdags-
kvällarna, utan speciellt program - kom och häng!
Sista för terminen: 7 juni.

Ungdomskvällar
Onsdagar kl. 18.00-21.00 i Mikaelsgården

(en trappa ner). 

Kontakt: Inga Lena Paulsson, 0224-67 54 42 
Epost: ingalena.paulsson@svenskakyrkan.se

Fredags-Café

Följande datum och tider: 
10 feb kl. 18.00-21.30
17 mars kl. 18.00-21.30
14 april kl. 18.00-22.00, se sid 4

9 juni kl. 18.00-21.30

Under en fredag i månaden har vi öppet för ungdo-
mar i Mikaelsgården. Det finns alltid fika och vi har 
lite olika verksamheter med spel eller musik m.m. 
Varje tillfälle avslutas med en enkel mässa i Kristna 
kyrka. 

Fredags-

Foto: Alex Giacomini Ikon

Konfirmand

Det år du fyller 14 får du en inbjudan till konfirma-
tion från Svenska kyrkan. Ordet konfirmation betyder 
bekräftelse och i kyrkan står det för att du hör ihop 
med Gud genom dopet och att just du är värdefull och 
viktig. Men du behöver inte vara döpt för att börja i en 
konfirmandgrupp. Många konfirmander döps under 
sin konfirmandtid.

Träffas ofta eller åka på läger

Konfirmandtiden kan se ut på olika sätt. Du kan följa 
en konfirmandgrupp som träffas regelbundet under ett 
läsår, antingen varje vecka eller en hel helg i månaden.
Eller så åker du på ett konfirmationsläger med en 
inriktning som intresserar dig.

När vi ses på konfirmandträffar eller läger pratar vi 
tillsamans om olika frågor i små eller stora grupper. 
Det kan handla om allt mellan himmel och jord. Ofta 
hittar vi på olika aktiviteter och provar nya saker 
tillsammans. Du får vara med och fira gudstjänst och 
andakt, veta mer om vad Bibeln och Psalmboken 
innehåller och hur det kan hänga ihop med vårt liv här 
idag.

Om du behöver särskilt stöd

Konfirmationen i Svenska kyrkan vänder sig till alla 
tonåringar i Sverige. Om du behöver särskilt stöd vill 

vi som arbetar med konfirmation försöka ordna så att 
du kan vara med på ett sätt som passar dig. Ta kontakt 
med Svenska kyrkan där du vill konfirmeras och ställ 
dina frågor.

Nya kompisar och mer kunskap

Om du väljer att konfirmera dig hoppas vi att du efter-
åt ska känna att du tillsammans med andra fått fundera 
på frågor som du tycker är viktiga, att du fått många 
nya kompisar, haft en jätterolig tid och att du lärt dig 
mer om Gud, Jesus, livet och världen.

Kanske blev du mer nyfiken på kyrkan och kristen tro, 
och vill fortsätta i en ungdomsgrupp eller som ung 
konfirmandledare. Eller så var inte kristen tro något 
för dig, men nu vet du vad det handlar om.

Konfirmationen är en viktig milstolpe för ungdo-
marna som deltar. Den ger ungdomar en chans att 
uttrycka och pröva tro och få prata om det med andra. 
Det är också ett sätt att knyta an till församlingen och 
skapa starkare band mellan människor. Konfirmatio-
nen är även ett sätt att fira konfirmationstiden och 
övergång till vuxenlivet.

I år är det de som är födda 2009 som kommer att få en 
inbjudan. Den kommer under våren 2023. 
www.svenskakyrkan.se/sala/konfirmandverksamhet
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Varför firar vi Påsken på olika datum?
Påsken infaller på olika datum från ett år till ett annat, 
men den infaller alltid mellan 22 mars och 25 april. 

På ett kyrkomöte i Nicaea år 325 bestämdes att 
påskdagen ska vara den första söndagen efter första 
fullmånen, efter vårdagjämningen. Enkelt och tydligt
i alla fall när månkalendern var det som gällde.

FAKTARUTAFAKTARUTA

Välkommen att fira påsken i kyrkanVälkommen att fira påsken i kyrkan
2/4 Palmsöndagen
11:00 Högmässa i Sockenkyrkan.
18:00 Lukaspassionen med Kristina kammarkör 
och solister i Kristina kyrka. Se sid 18.

3/4 Måndag
18:00 Passionsandakt i Kristina kyrka.

4/4 Tisdag
18:00 Passionsandakt i Kristina kyrka. 

5/4 Onsdag
18:00 Passionsandakt i Kristina kyrka. 

6/4 Torsdag
17:00 Delad måltid i prästgården, Möklinta.
18:00 Skärtorsdagsmässa i Möklinta kyrka.
18:00 Skärtorsdagsmässa i Kristina kyrka.

7/4 Långfredagen
11:00 Långfredagsgudstjänst i Norrby kyrka.
18:00 Stabat Mater i Kristina kyrka. Se sid 18.

8/4 Lördag
23:00 Midnattsmässa i Sockenkyrkan.

9/4 Påskdagen
11:00 Högmässa i Kristina kyrka. 
Påsklunch i Mikaelsgården efteråt.
11:00 Små och stora gudstjänst i Möklinta kyrka.

10/4 Annandag påsk
16:00 Emmausgudstjänst i Norrby kyrka.

Påsken är kyrkans största högtid. Då firar vi 
att Jesus uppstod och besegrade döden.

Påskveckan inleds på påskdagen

Alla dagar från skärtorsdagen fram till annandag 
påsk kallas i folkmun för ”påsken”. Men det är 
egentligen påskdagen, den dag då Jesus uppstod, som 
inleder påskveckan. År 2023 är påskdagen 9 april.

Veckan innan kallas för stilla veckan

Stilla veckan kallas veckan som föregår påskdagen. I 
stilla veckan ingår till exempel palmsöndagen, skär-
torsdagen och långfredagen.

Jesus besegrade döden 

På påskdagen har Jesus segrat över döden genom 
att uppstå till livet igen. I och med det, är ondskan 
och döden besegrade. Att Jesus segrar över döden är 
centrum i kristen tro.

På annandag påsk visar sig Jesus för lärjungarna på 
olika sätt. Deras reaktioner är också olika. Några 
tvivlar på att det är verklighet, någon vill se bevis. 
Men oavsett deras reaktioner stannar Jesus hos dem 
och delar deras tillvaro.

PåskenPåsken
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Stilla dag/retreat

Soppluncher i Mikaelsgården Café Ljuspunkten i Mikaelsgården
Onsdagar mellan kl 12.00-16.00. 

Det serveras kaffe, te, saft, kaka, smörgås.

Kaffe/te ...........15 kr

Saft.......................5 kr

Smörgås .......... 30 kr

Mjuk kaka ......10 kr

Liten kaka ........5 kr

Sista för terminen 31/5.

Gemenskapsträff i Möklinta
Följande torsdagar: 2/2, 2/3, 27/4 och 25/5

 kl 13.00-14.30 i Prästgården. 

Alla välkomna för en stunds gemenskap över en 
enkel lunch till självkostnadspris. Präst och/eller 
diakon är med och håller en kort andakt med sång 
och samtal kring föregående söndags tema. Vid 
varje tillfälle finns möjlighet att bidra med en slant 
till välgörande ändamål. Ingen anmälan.
Kontakt: Eva Axelsson 0224-67 54 21

Kulturnatta lördag 13 maj
Kulturnatta bjuder som vanligt på många olika 
aktiviteter i Kristina kyrka och Mikaelsgården. 
Mer info kommer på hemsidan längre fram.
www.svenskakyrkan.se/sala
www.sala.se

Sopplunch i Möklintagården

På tisdagar kl 12.00, serveras det hemlagad soppa i 
Mikaelsgården. Det är möjligt tack vare ideella som 
hjälps åt med att skala, hacka, duka och servera. 
Välkommen!

Soppa, smörgås och kaka kostar 40 kr.

Är du allergisk mot något? Hör av dig dagen innan 
så ordnar vi ett alternativ till dig. Eva, 0224-675404. 

Sista för terminen 30/5.

Den 1/4 kl. 10.00-16.00 är det Stilla dag 
i Klockargården, Norrby. Vi delar tystnaden 
tillsammans, äter mat till lugn musik, mediterar, 
målar, skriver, läser eller bara vilar. 

Dagen inleds och avslutas med en enkel meditation. 
Fika står framme hela dagen. 
Möjlighet till enskilt samtal finns. 

Anmälan: Anmälan: 

Erik Hultby 073-665 54 15Erik Hultby 073-665 54 15
erik.hultby@svenskakyrkan.seerik.hultby@svenskakyrkan.se
Kostnad 100 kronor, betalas på plats.Kostnad 100 kronor, betalas på plats.

Vi erbjuder även Kick-off-retreat i mindre 

grupper för företag och föreningar. 

Kontakta Erik Hultby för mer information.

Tisdagar  kl 13.00-15.00

Följande datum: 14/3, 18/4 och 9/5. 
Soppa, smörgås, kaffe och kaka 50 kr.

Underhållning och lotteri.
Välkommen!
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Till Dig som mist någon som stått Dig nära

Finska gruppen
Finska gruppen träffas kl 12.30-14.30 
i Mikaelsgården, tisdagarna 7/3, 28/3, 
18/4, 9/5 och 30/5.

Kontakt: diakon Eva Axelsson 0224-67 54 21.

Språkcafé Language café

Att mista någon i sin närhet påverkar hela livet.  
Det kan väcka många olika känslor och tankar. 
Din sorg är unik. Då kan det vara skönt att möta 
andra med liknande erfarenheter.  
Det finns en läkande kraft i att få lyssna till andras  
berättelser och prova att berätta sin egen.
Det vill vi göra möjligt i Anhöriggrupperna. När 
vi har lagom många intresserade skapar vi tid och 

plats för er att samlas ett antal gånger. Det 
som sägs stannar i rummet och processen leds 
av sjukhuspräst, Erik Hultby. 

Hör gärna av Dig om Du känner att detta skulle kunna 
vara något för dig? Du kan även boka enskilt samtal.

Erik Hultby, sjukhuspräst 073-665 54 15
erik.hultby@svenskakyrkan.se

Kontakt: Eva Axelsson 0224-67 54 21
eva.axelsson@svenskakyrkan.se

Sista för terminen 24/5.

Onsdagar kl 13.00-15.00 i Mikaelsgården

För dig som vill ha träning i att förstå och prata 
svenska men också för dig som vill vidga vyerna 
och har intresse av andra kulturer - här finns rika 
möjligheter att förstå och bli förstådd! Gruppen 
leds av ideella medarbetare med stort hjärta och 
intresse för språkinlärning och kultur. 

Världsböndagen 3 mars i Mikaelsgården kl 17.00
Från solens uppgång till dess nedgång – firas samma 
gudstjänst runt hela jorden, den första fredagen i mars. 
2023 års program har skrivits av kvinnor i Taiwan, 
en ö i västra Stillahavsområdet. Även om kvinnor nu 
under 2000-talet fått större rättigheter, så lider många 
ännu under ett visst förtryck orsakat av patriarkala 
uppfattningar och förväntningar. I hemmen delar
ännu inte man och hustru på hushållsarbetet och 
många kvinnor lider av våld i hemmet eller 
sexuella trakasserier, så det finns en del att göra.

Böner beds på mer än 100 språk och i Sverige har vi 
varit med sedan 1931 – och samlas på nära 150 platser.

Fredag 3 mars 

Mikaelsgården,  Sala 

kl 17.00-18.30

Servering och insamling
till förmån för bland annat
unga kvinnors yrkesut-
bildning i låginkomst-
länder.

Varmt välkommen!

Läs mer:
www.svekumeniskakvinnor.se/varldsbondagen

Sala & Sockens 
kyrkliga syförening
Välkomnar både gamla och nya medlemmar. Välkomnar både gamla och nya medlemmar. 
Träffarna är jämna veckor Träffarna är jämna veckor onsdagar kl. 13.00-15.00onsdagar kl. 13.00-15.00  
i Mikaelsgården. Några handarbetar andra gör det i Mikaelsgården. Några handarbetar andra gör det 
inte. Kom som du är.inte. Kom som du är.
Kontakt: Kristoffer Dahlqvist, prästKontakt: Kristoffer Dahlqvist, präst

Ikonmålning i Norrby
Ikonmålningsgruppen träffas på 
måndagar i Klockargården, Norrby, 
kl. 18.00-20.00. 
Sista för terminen 8/5.

Kontakt: Östen Berger tel. 070-811 46 95
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Skogen, träden, hjärtat, själen....

Skogen i våra liv
Ibland, när svenskar ska beskriva sin tro, så väljer de 
att berätta om känslan att gå in i storskogen och känna 
hur man blir omsluten och del av något större. 
I skogen finner vi både svamp och bär, ved och tim-
mer men också näring för vår själ och tro. Här fylls 
näsan av dofter, ögonen av färger och själen av ro. 
Skogen är viktig för vår tro, tradition och kultur. 
Trädet är symbol för kunskap och liv, inte bara i kris-
tendomen utan i många religioner och kulturer. 

Skogen i vårt klimatarbete
Hur brukar vi skogen, och hur kan ett klimatsmart 
skogsbruk bidra till en hållbar framtid? Detta är brän-
nande frågor just nu, både för världen, Sverige och för 
Svenska kyrkan. I Sala Norrby Möklinta pastorat finns 
mycket skog och kyrkan förvaltar en del av den. 
Skogen är ett viktigt område i Svenska kyrkans färd-
plan för klimatet vars mål är att bidra till mänsklighet-
ens gemensamma arbete med att bromsa effekterna av 
klimatförändringarna. Färdplanen syftar till att uppnå 
klimatneutralitet för den egna verksamheten till år 
2030. Den lyfter även de andliga och existentiella 
aspekterna som viktiga för vår förståelse och drivkraft 
när vi agerar. 

En av de svåra frågorna med det skogsbruk vi har 
är hur vi kan fortsätta att vara ekonomiskt hållbara 
genom få goda inkomster från skogen samtidigt som 
vi blir ekologiskt samt andligt och existentiellt håll-
bara genom ett klimatsmart skogsbruk? Och går det 
att kombinera dessa två perspektiv? Samtal pågår och 
fortsätter om hur vi ska göra i Sala-Norrby-Möklinta 
pastorat och i Västerås stift. 

Några av målen för skogsbruket i hela Svenska 

kyrkan är exempelvis:

• En gemensam metod för redovisning av utsläpp och
   upptag av växthusgaser.
• Att drivning och transporter inom skogsbruket ska 
   sträva mot energieffektiva system och klimatneutrala 
   bränslen. 
• Att ta stöd i aktuell forskning i arbetet med att öka 
   skogens klimatnytta. 

Rosstorp 
– ett nytt naturreservat i Sala kommun
I december 2022 beslöt Länsstyrelsen att avsätta ett 
område i Möklinta socken som Naturreservat. Sala 
Norrby Möklinta pastorat är en av markägarna i det 
nya reservatet som är 55 hektar stort och omfattar en 
blandning av tall-, gran- och lövskog i skogsmark och 
våtmark. 

Rosstorp är ett spännande område öster om Ross-
hyttan och omfattar en central del av Fågelmossen. 
Historiskt har området använts för bl a slåtter, bete 
och avverkning i mindre omfattning. Här finns höga 
kvaliteter i skogsbestånden med många naturvårdsin-
tressanta arter, varav flera är upptagna på den natio-
nella rödlistan. 

Syftet med naturreservatet är bl a att bevara biologisk 
mångfald, utveckla naturvärden förknippade med äld-
re naturskogsartade skogsmiljöer och tillgodose behov 
av områden för friluftsliv och naturstudier. 

Om du vill veta mer, kontakta Thomas Törnqvist 
073-665 54 51, thomas.tornqvist@svenskakyrkan.se
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Lyktor

Vi ser gärna att alla gravrättsinnehavare tar hem sina 
lyktor senast 31/4 då de riskerar att fara illa på grund 
av kommande gräsklippning och trimning. Dessa utgör 
också en arbetsmiljörisk då de ofta har glasdetaljer som 
kan orsaka splitter. Även besökare och besökande djur 
riskerar ta skada av detta.

Om det inte är möjligt att frakta hem lyktan ber vi er 
att ha dem stående i gravrabatten om sådan finns.
Lyktor utanför rabatten kommer att samlas in.

Även alla lyktor från minneslundar och askgravlundar 
kommer att samlas in.

Vårplantering

Under vecka 17-18 kommer ni som beställt vårplante-
ring få era gravar prydda med penséer.
Om ni inte beställt vårplantering men vill ha vår hjälp, 
brukar vi kunna lösa det. Ring och hör med oss.

På gång i våra kyrkor

& på våra kyrkogårdar

Information om kyrkor och kyrkogårdar hittar 
du också på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/sala/kyrkor
www.svenskakyrkan.se/sala/kyrkogardsforvaltning
www.svenskakyrkan.se/sala/kalendarium-kyrkogardarna

För ytterligare information:
www.svenskakyrkan.se/sala

Nya kyrkogården .............................. 0224-67 54 52
Norrby kyrkogård ............................ 0224-67 54 56
Sockenkyrkogården ......................... 0224-67 54 55
Möklinta kyrkogård ......................... 0224-67 54 58
Församlingsexpedition .................... 0224-67 54 00

Hållbarhet

Engagera dig i den nya Hållbarhetsgruppen!
Vill du göra skillnad, eller bara lära dig mer? 
Då är du välkommen att vara med i pastoratets klimat- och miljöarbete. 
Gruppen träffas ungefär en gång i månaden och är en öppen grupp. 
Det innebär att du är med så mycket du vill och hinner. I gruppen 
lär vi oss mer om de stora och svåra frågorna om hållbarhet för 
oss och kommande generationer. 

Vi agerar genom att planera aktiviteter och insatser som bidrar
till hållbarhet och skapar hopp. Se hemsida & månadsblad för info.

Som ram för hela pastoratets hållbarhetsarbete har vi Svenska kyrkans 
färdplan för klimatet:
www.svenskakyrkan.se/svenska-kyrkans-fardplan-for-klimatet 

Och FN:s Globala mål för hållbar utveckling (Agenda 2030) 
www.globalamalen.se/om-globala-malen 

För frågor och mer information, 

kontakta Emelie Bergek på 073-665 54 52 
eller emelie.bergek@svenskakyrkan.se 
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1. Barn
Barn och deras föräldrar kan mötas i flera av Svenska kyr-
kans aktiviteter såsom öppen förskola och barnkör. Barnen 
är kyrkans främsta prioritering.

2. Ungdomar
Konfirmand- och ungdomsverksamhet, ungdomskörer 
och rika skolkontakter. Kyrkan vill finnas i de ungas värld 
med erfarenhet och lugn – men också för att få del av ungas 
livslust och skaparkraft.

3. Diakonal närvaro
Diakoni betyder ”tjänst” och är kyrkans omsorg om med-
människan. Diakoni är kristen tro i praktisk handling och 
är kyrkans sociala arbete. Genom delaktighet, respekt och 
solidaritet finns Svenska kyrkan för människor i utsatta 
livssituationer.

4. Sång och musik
Ta del av Svenska kyrkans rika musikliv. Kom och lyssna
till körer och musiker, eller kom med själv i sång- och 
spelglädjen! 

5. Det viktiga
Livet bjuder stora ögonblick och då finns kyrkan med – i 
glädje och sorg. Välkommen att döpa ert barn, viga er med 
Guds välsignelse. Även i det svåraste finns Svenska kyrkan 
med. Inte bara vid begravningen.

6. Äldre och äldreboenden
Äldre och daglediga möts i olika gemenskapsträffar. Mång-
as ensamhet bryts. Svenska kyrkan har regelbundet andak-
ter på våra äldreboenden. 

7. Gudstjänster
Du har alltid nära till en gudstjänst. I församlingarnas 
kyrkor firas det gudstjänst regelbundet – livet här och nu 
möter hoppet om en framtid. 

8. Utomlands
Många svenskar arbetar och turistar utomlands. Genom 
Svenska kyrkan i utlandet finns Svenska kyrkan på över 
hundra platser runt om i världen. 

9. Kulturarvet
I vårt pastorat finns 4 kyrkor samt vackra och välhållna 
kyrkogårdar som är en del av Sveriges kulturarv. Svenska 
kyrkan underhåller kyrkobyggnaderna och tar ansvar för 
vårt samhälles gemensamma kulturarv. 

10. Krisberedskap och Jourhavande präst
Svenska kyrkan har en ständig krisberedskap och finns med 
i kommunens krisstödsgrupp. Vid stora katastrofer som 
drabbar samhället arbetar vi tillsammans med samhällets 
olika institutioner. För kriser på det individuella planet 
finns kyrkans själavård att tillgå. På 112 får människor i 
krissituationer kontakt med Jourhavande präst mellan 
kl. 21.00-06.00.

11. Gör inte skillnad på människor
Grunden i vår tro är att alla människor är skapade till Guds 
avbild och har ett okränkbart värde. Du är alltid välkom-
men som du är.

12. Fängelset och Sjukhuskyrkan
Livet kan vara skört och vi kan hamna i oönskade situa-
tioner. Svenska kyrkan finns varje dag med personal på 
Anstalten Salberga för att stötta och ge framtidshopp. På 
lasarettet finns Sjukhuskyrkans verksamhet. Att finnas för 
människor i sorg och kris är centralt i pastoratets verksam-
het.

13. Flyktingarbete
Runt om i världen drabbas människor av svält, naturka-
tastrofer och krig – just nu i Ukraina. Svenska kyrkan ger 
stöd till människor på flykt, oavsett om de befinner sig i 
Sala kommun, i Sverige eller utomlands. 

14. Sorgearbete
Att leva är också att ta avsked av dem vi älskat. Regelbun-
det inbjuder församlingarna till sorgesamtal i Leva vidare 
grupper. Där möts vi för samtal för att dela sorgen och 
hitta vägar att leva vidare. 

15. Internationellt arbete
Svenska Kyrkans Internationella arbete, ACT, är tidigt på 
plats vid katastrofer och ger långsiktigt bistånd runt om i 
världen. Genom partners i den världsvida kyrkan bidrar 
gåvor till mänsklig värdighet, religionsdialog och fred. 

15 anledningar att vara medlem i Svenska kyrkan

Nästan alla i Sverige kommer under sitt liv i kontakt med Svenska kyrkan. Det kan vara när 

livet är som allra bräckligast eller absolut bäst och allt däremellan. Oavsett, så ska mötet med 

Svenska kyrkan lyfta, stärka och ge hopp. Din medlemsavgift går bland annat till:

Kanske gillar du det som Svenska kyrkan gör – i världen, 
i Sverige och i Sala-Norrby-Möklinta pastorat.
Som medlem i Svenska kyrkan är du med och möjliggör 
mycket gott! Tack!
Du är också välkommen att vara med – det finns många 
sätt att vara aktiv på. Hör av dig till oss på 0224-675400 
eller sala.pastorat@svenskakyrkan.se   Du behövs!

Mer info finns på hemsidan: www.svenskakyrkan.se/sala
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För allas rätt till ett värdigt liv 
under samma himmel.

SWISHA DIN
GÅVA TILL 

900 1223

VI LEVER ALLA UNDER 
SAMMA HIMMEL 

foto: sean furlonger/ikon
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Förra årets julkampanj med Svenska kyrkans arbete genom act ”Bryt en tradition” 
och pågick under perioden 27/11 2022 - 6/1 2023. 

Resultatet av julkampanjen blev totalt 12.623 kr i Sala-Norrby-Möklinta pastorat. 
Tack för din gåva!

Tack till alla givare av julgåvor! 
Tack för alla gåvor inför julen! Pastoratets diakoni har mottagit stöd och support från 
privatpersoner, företag och Odd Fellow med Rebeckasystrar som alla varit med och bi-
dragit till att främst familjer med barn har kunnat fira en god jul med julmat och julklap-
par. Gåvor har också skänkts till julbordet som dukades upp i Mikaelsgården på julafton 
till glädje för många. Vi kan med glädje instämma i de ord som Jesus sagt återgivna i 
Apg.20:35: “Det är saligare (=mer välsignat) att ge än att få.”

Julen

Hope Rescue

Act & Julkampanjen

Tack för gåvor till Hope Rescue!

Många har samlat in och donerat pengar till projektet Hope Rescue 
i Mocambique, bland annat genom att köpa grönsaker, blommor 
och honung från odlingarna i Norrby. 
Under 2022 har totalt 119.590 kronor samlats in, fantastiskt! 
Dessa pengar används fortsättningsvis för tre ändamål: 
• Stöd till undervisning, mat och mediciner för barnen som lever, arbetar
 och går i skolan vid soptippen Hulene Dump i huvudstaden Maputo.
• Att starta en organisation i Mocambique som ska säkra och 
 utveckla insatserna.
• Fortsatt sparande för att kunna bygga ett hus där de som arbetar
 i projektet kan möta barnen och familjerna.

Under 2023 fortsätter engagemanget och stödet till Hope Rescue. 
Om du vill engagera dig i Internationella gruppen, kontakta diakon Eva Axelsson, kontaktuppgifter se baksidan.

BRYT EN TRADITION

:  /I 

svenskakyrkan.se/act

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag



-  16  -

BELÄG-
GNING

TISDAGAR 
KLOCKAN 12 

I M IKAELSGÅRDEN

HALLONSTEN  
SOM ÄR VÅR  
KYRKOHERDE

DEN KRISTNA 
FASTAN  

AVSLUTAS PÅ?

PS 1 1 9 : 105  
DITT ORD ÄR EN 
 ..... FÖR MIN FOT

MILJÖ-
GIFT

STILLAR 
HUNGERN

GER 
GLÄN-
SANDE 

YTA

KRAFT 
SOM 

KOSTAR

LUGN

UR  
VÄGEN !

VARSÅ-
GODA!

HAR  
KANSKE 
TOKIG 
FÅTT

HAR  
MÖJLIG-

HET

TELNIN-
GEN

GYLLEN-
HAMMAR

PÅ EN 
LÄGRE 
N IVÅ

KOMMA 
I TID

HEBY  
ÄR EN

SÄTTA 
PUNKT 

FÖR

RUTIN-
ERAD

DAG-
ORDNIN-

GEN

STÅ PÅ 
ÖRONEN

FORMAD 
SOM EN 

TAX

SPÄNS-
TIG

SUPER-
HJÄLTE-
PLAGG

SJÄTTE 
TONEN I 
SKALA

FRAM-
STÖT

ÖVER-
GÅNG

SMAKAR 
BRA

VÄDER 
SOM 

LÅTER

VINNA 
ÖVER

KLAGAN

SES MED 
LÅNG-
HALM

MED 
LITEN 
BOLL

HUVUD-
SAK

UTÖVER 
DET 

VANLIGA

STAD I 
PRO-

VENCE

BÖRS-
KRIS

VATTEN I 
MÄNGD

SYNS I 
BALJA

KRÄ-
VANDE

P IGG 
LITEN  
FISK

JAG  
STÅR 
ÖVER!

GRIPAMITT I 
HAND

ETT 
VÄGER 
INTE 

MYCKET

KAMO-
MILL  

ÄR EN

FÖRSAGD
SKRIKA 
I HÖGAN 

SKY

MODER-
NIST

LYXBAD

PÅSK-
MAT

DIGITAL-
KLOCKAN 
HAR INGA

KAN 
RÖST 
VARA

STRECK-
KOD

SKÄR-
INGER

SLÄKTE

SES MED 
HANDA

FALLA 
FRÅN 
OVAN

TANDDEL
KAN 

FEBER 
ORSAKA

KAFFE-
KALAS

LÄGGER 
UNDAN

LÄGG 
MÄRKE 

T ILL

VASS 
LITEN 
SAK

SOM 
SAMMET

SE EN 
SKYMT  

AV

OSTÖRD-
HET

GOJA

VÄDER-
BODÉN

PRYD-
NADS-
KÄRL

PATINA

SES MED 
HUND

VÄNDER 
SIG EX-

TROVERT
DÅLIGT

STOR 
HAND

SNABBT 
DJUR

MATTAS

GNUTTA

KAUPPI

KOMMER 
FÖRST

GÖRA EN 
BRASA
KÖKS-
VÄXT

SKODEL

KROCK-
KUDDE

TVÄR
DROT- 
TNING I  
BIBELN

SAM-
TYCKE

GAMMAT

FRÅN-
S IDAN
GÖRA 

KOLJUD

SKYNDA 
IVÄG
MOT  

MITTEN

AMBIVA-
LENS

BRÄCK-
LIGT STRÅ

ORDINÄR

BE-
MÖTANDE

BYRÅ

BILD: P IXABAY

Vill du vara med och tävla, skicka då in ditt ifyllda korsord till:
Sala-Norrby-Möklinta pastorat, Borgmästare Lundbergs plan 1, 733 30 Sala
Eller lämna in det på Mikaelsgårdens expedition eller lägg det i postlådan till höger om ytterdörren.

För- & efternamn: ......................................................................................   Tel: .................................................
Vi behöver ditt svar senast måndag den 20 mars, priser lottas ut till fem personer med rätt lösning.
Vinnarna kontaktas per telefon och presenteras med namn på www.svenskakyrkan.se/sala, där även facit finns fr.o.m. 
22w/3. Pris avhämtas sedan på församlingsexpeditionen, måndag-onsdag & fredag kl 10.00-12.00, torsdag 13.00-15.00.
Genom att du skickar in och deltar i tävlingen, godkänner du också att vi presenterar ditt namn på vår hemsida.
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Nytt år och ett nytt erbjudande. Nu finns en ny cate-
ringtjänst, som erbjuder lättare förtäring i samband 
med dop, vigsel eller begravning. Vid begravnings-
kaffe i Mikaelsgården, förmiddagstiden på fredagar, 
finns även möjligheten att boka serveringspersonal, 
perfekt för dig som vill ha en helhetslösning. Vid 
andra tider och i de andra församlingshemmen, kan 
du boka förtäring och sköta serveringen själv.

Självklart kan du beställa smörgåstårta, charkfat m.m. 
till andra tillfällen och andra lokaler. Det finns många 
anledningar att fira och förutom smörgåstårtor, finns 
mjuka kakor, småkakor och bakelser, allt är bakat på 

plats och kan beställas för avhämtning. Vi försöker så 
gott vi kan att tillgodose önskemål om sortiment, och 
kan erbjuda alternativ för vanliga allergener.

Smörgåstårtor och charkfat behöver beställas 
senast två veckor före aktuell dag.  
Fikabröd och liknande beställs 
senast en vecka före aktuell dag.

Frågor & beställningar, kontakta:

Eva Eriksson 0224-67 54 04
eva.eriksson9@svenskakyrkan.se
Broschyr finns att få.

Mikaelsgårdens catering Mikaelsgårdens catering - Svenska kyrkan- Svenska kyrkan

PRISER  Alla priser inklusive moms

Kaffe/te ..........................................................25 kr
Läsk ...................................................................15 kr
Mjuk kaka/bulle .......................................20 kr
Småkaka ........................................................10 kr
Enkel smörgås ...........................................40 kr
Räksmörgås ............................................ 135 kr
Bakelse ...........................................................40 kr
Frukt .................................................................10 kr

MÖTE/SAMMANTRÄDE (minst 10 pers.)
Kaffe/te, mjuk kaka, mineralvatten,
frukt, godisskål ....................................................65 kr/pers.

FRUKOST (minst 10 pers.)
Kaffe/te, bröd (smör, ost, skinka, grönt),
smoothie, kokt ägg, juice ..................................99 kr/pers.

FIKA
Kaffe/te, mjuk kaka,
liten kaka, tårtbit/bakelse .................................85 kr/pers.

CHARK & FRUKTFAT
Salami, rostbiff, skinka, brieost, mozzarella,
skivad billinge, vindruvor, melon, physalis,
jordgubbar beroende på säsong, kex,
grönsaker till garnering.
Serveras med potatissallad.
Inkl. kaffe/te, dryck och liten kaka ............... 190 kr/pers.

SMÖRGÅSTÅRTA i bit (minst 10 pers.)
Kaffe/te, smörgåstårtsbit,
mineralvatten, mjuk kaka ............................... 210 kr/pers.

EXTRA
Vita linnedukar att hyra ..................................... 125 kr/st.

Serveringspersonal ...........................................562 kr/tim.

SMÖRGÅSTÅRTA
Det går också bra att beställa hel smörgåstårta.

  4 pers. .......................313 kr
  6 pers ................från 435 kr
  8 pers ................från 535 kr
10 pers ................från 620 kr
12 pers ................från 700 kr
16 pers ................från 870 kr Bilden: En variant av smörgåstårta.

Vid beställning av chark & fruktfat och smörgåstårtor så behöver vi din 
beställning två veckor innan. Smörgåstårtor och bakverk är egen tillverkning.
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Musikgudstjänster & konserter

Lukaspassionen
Palmsöndagen 2/4 kl 18.00, Kristina kyrka
Text ur Lukasevangeliet samt av Göran Greider
Musik: Rolf Martinsson
Kristina Kammarkör
Kajsa Palmér, evangelist
Anders Andersson, Jesus
Pontus Leitz, orgel
Instrumentalister
Ulrika Jonsson, instudering
Markus Jonsson, dirigent

År 2012 uruppfördes Lukaspassionen i tolv städer runtom 
i Sverige kring påsktid. Musiken av Rolf Martinsson (f.1956)
anknyter till Bach både tonalt och melodiskt men med nutida 
harmonier. Lukasevangeliets texter har kompletterats med dagsaktuella texter 
av Göran Greider. I Martinsson/Greiders Lukaspassion klingar alltså både historien och nutiden.

Verket startar i Jerusalem, där det råder oro, och slutar på samma plats med ett nytt hopp i Palestina. Det röda 
blodet som spills i krig omvandlas genom påskens mysterium till ett blod som bär på en försonande kärlek. Gud 
tar plats i historien som människa.

Kvinnor har alltid varit en fredsbevarande kraft i konflikter och i detta verk har kvinnorna en central roll. 
Evangelisten sjungs av en mezzo-sopran och några centrala partier framförs av damkör. Lukasevangeliet betrak-
tas av en del feminist-teologer som det mest feministiska evangeliet, där flest kvinnor omnämns, namngivna. 

Fri entré.

Från Bach till Beatles!
Lördag 18/3 kl. 18.00, Kristina kyrka
Vittinge kyrkokör och musiker under
ledning av Niclas Dahl.
Musik av Benny Andersson, Georg Riedel m.fl.
Gästsolist: Emma Hortans

Vittinge kyrkokör firar 100 år och jubileumsåret
börjar i Kristina kyrka i Sala.

Fri entré.

Stabat Mater - Den sörjande modern vid korset
Långfredagen  7/4 kl. 18.00, Kristina kyrka
Musik av Giovanni Battista Pergolesi (1710-1736)
Ulrika Jonsson, sopran
Kajsa Palmér, mezzosopran
Stråkkvartett

Texten till Stabat Mater är passionsberättelsen ur Jesu mor Marias perspektiv. 
Upphovsmannen till texten är okänd men den härstammar troligen från 1300-
talet. Genom text och musik får vi ta del av moderns djupa sorg och smärta.
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Vårfest i Möklinta
Kristi himmelfärdsdag 
Torsdag 18/5 kl 11.00, Möklinta kyrka

I år firar vi in våren med pompa och ståt på Kristi 
himmelfärdsdag. Vi startar dagen med en hejdundrande 
musikgudstjänst i kyrkan med Möklintas alla körer och 
gästande musiker. 

Festen avslutas med något gott att äta och dricka 
i trädgården vid Prästgården.

Terminsavslutning för gruppverksamheterna: 
Barn & unga, gemenskapsträffen och sopplunchen.

Sommarkonsert med 
Kristina Kammarkör
Lördag 27/5 kl 18.00, Kristina kyrka
Ulrika Jonsson, dirigent

Se kommande annonsering för mer information.

Lunchmusik våren 2023

Kristina kyrka onsdagar kl 12.00! 
Efteråt serveras kaffe/te och lunchsmörgås på Café Ljuspunkten i Mikaelsgården.

Med reservation för ändringar i programmet.

18/1  Jonas Marmbrandt, orgel
25/1 Sara Kihlman Wibe, violin 
 & Ulrika Jonsson, piano
  1/2 Ulrika Jonsson, orgel
  8/2 Carolina Lindström, sång 
 & Andreas Forsberg, piano
15/2 Önskemusik! Ulrika Jonsson, orgel
22/2 Studenter från Sjöviks folkhögskola
  1/3 Jörgen Engström, orgel
  8/3 Sala Musiksällskap
15/3 Maija-Leena Hellman; violin, 
 Clas Hellman; flöjt & 
 Susanne Nordin; piano

22/3 Andreas Forsberg, orgel
29/3 Liset Lindeman klarinett, Sara Kihlman 
 Wibe violin & Ulrika Jonsson piano
  5/4 Ulrika Jonsson, orgel
12/4 Program ej fastställt

19/4 Ulrika Jonsson, sång & 
 Andreas Forsberg orgel/piano
26/4 Program ej fastställt

  3/5 Nils Larsson, orgel
10/5 Studenter från Sjöviks folkhögskola 
17/5 Ulrika Jonsson, orgel
24/5 Säsongsfinal! Församlingens 
 alla musiker medverkar

i samarbete med
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Sommarkonsert
Sommarkonsert



För expeditionsärenden gällande Sala, Norrby och Möklinta 
Växel och expedition 0224-67 54 00
Bokningar av dop, vigsel, samtal, kyrka, församlingshem, gravärenden m.m.

ÖPPETTIDER: Måndag, tisdag, onsdag och fredag kl 10.00-12.00, torsdag kl 13.00-15.00.
Adress: Borgmästare Lundbergs plan 1, 733 30 SALA Hemsidan: www.svenskakyrkan.se/sala
E-post: sala.pastorat@svenskakyrkan.se Facebook: www.facebook.com/salapastorat

Kanslipersonal

Övrigt

Barn/ungdom

Kyrkogård/vaktmästeri

Präster

Diakoner

Församlingshemsvärdinna
Cicilia Blomqvist, kommunikatör/adm. ...... 67 54 01
cicilia.blomqvist@svenskakyrkan.se
Ulrika Tibbling, administratör ................... 67 54 02
ulrika.tibbling@svenskakyrkan.se
Emelie Bergek, administratör ................... 67 54 52
emelie.bergek@svenskakyrkan.se

Musiker
Ulrika Jonsson, organist ......................... 67 54 31
ulrika.jonsson@svenskakyrkan.se
Andreas Forsberg, kantor....................... 67 54 32
andreas.forsberg@svenskakyrkan.se 
Carolina Lindström ................................ 67 54 33
carolina.lindstrom2@svenskakyrkan.se
Susanne Nordin, kantor .......................... 67 54 35
susanne.nordin@svenskakyrkan.se

Inga Lena Paulsson, förs.pedagog .......... 67 54 42
ingalena.paulsson@svenskakyrkan.se
Tobias Karlsson, assistent ...................... 67 54 43
tobias.karlsson2@svenskakyrkan.se
Nina Jonsson, förskollärare ..................... 67 54 44
nina.jonsson2@svenskakyrkan.se 
Victoria Ulander, assistent ...................... 67 54 45
victoria.ulander@svenskakyrkan.se
Amanda Jansson, ung resurs.................  67 54 92
amanda.jansson@svenskakyrkan.se

Thomas Törnqvist, kyrkogårdschef ......... 67 54 51
thomas.tornqvist@svenskakyrkan.se
Mikael Johansson, arbetsledare .............. 67 54 65
mikael.johansson9@svenskakyrkan.se
Stefan Törnblom, vaktmästare ................. 67 54 54
stefan.tornblom@svenskakyrkan.se
Annika Rynoson, vaktmästare ................. 67 54 55
annika.rynoson@svenskakyrkan.se
Josefin Karlsson, vaktmästare ................ 67 54 56
josefin.karlsson1@svenskakyrkan.se
Lars-Åke Lindquist, vaktmästare ............. 67 54 57
lars-ake.lindquist@svenskakyrkan.se
Annika Ekstrand, vaktmästare ................. 67 54 58
annika.ekstrand@svenskakyrkan.se
Kent Lundin, vaktmästare ........................ 67 54 62
kent.lundin@svenskakyrkan.se
Ali Haydari, vaktmästare ......................vxl 67 54 00
ali.haydari@svenskakyrkan.se

Herman Hallonsten, kyrkoherde ..... 073-665 54 11
herman.hallonsten@svenskakyrkan.se
Karsten Felzmann, komminister .............. 67 54 12
karsten.felzmann@svenskakyrkan.se
Kristoffer Dahlqvist, komminister ............ 67 54 14
kristoffer.dahlqvist@svenskakyrkan.se
Erik Hultby, komminister .......................... 67 54 15
erik.hultby@svenskakyrkan.se 
Sara Kjellerhag, komminister ................... 67 54 16
sara.kjellerhag@svenskakyrkan.se
Inga-Lill Örnerfors Modin, fängelsepräst .. 67 54 17
inga-lill.modin@svenskakyrkan.se

Eva Axelsson, diakon .............................. 67 54 21
eva.axelsson@svenskakyrkan.se
Marie Obrovac, diakon ............................ 67 54 22
marie.obrovac@svenskakyrkan.se
Qla Zetterberg, diakonal utveckling ..........  67 54 46
qla.zetterberg@svenskakyrkan.se

Inger Lindblom ....................................... 67 54 03
inger.lindblom@svenskakyrkan.se
Eva Eriksson .......................................... 67 54 04
eva.eriksson9@svenskakyrkan.se

Behöver du någon att samtala med?
Kontakta präst eller diakon. Vi har tystnadsplikt och för inga journaler. 

Samtalen är kostnadsfria.
För jourhavande präst, läs mer på: www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

                                        ............................ 196 70
         Hemsida: helamanniskan.se/sala-heby


